Саме він був чи не першим видавцем, до якого
звернувся син письменника Тарас з документами свого «молодечого
романтизму» – ранніми пробами в галузях поетичного перекладу та оригінальної
художньої творчості.

Олекса (Олексій) Кузьмич Коваленко народився 10 (22) березня 1880 р. на
хуторі Власовому, що на Воронежчині (тепер Хрещатовська сільрада
Алексєєвського району Бєлгородської області в Росії). 1897 р. за участь у
революційному русі був засланий на два роки до Сибіру, згодом деякий час жив і
працював у Калузі (Росія) в управлінні служби шляхів, з 1903 р. – у Києві.

поета+початківця Олекси Коваленка з Іваном Франком були пов’язані саме з
діяльністю останнього як редактора «ЛНВ».

Так, у листах з Калуги (від 9/22 квітня 1901 р.; від 14/27 березня 1903 р.)
Олекса Коваленко надсилав для публікації в цьому журналі свої поезії та замітки,
а також просив переслати йому в Росію книжки «ЛНВ», твори Степана
Руданського, Анатоля Свидницького, Данила Мордовця, переклад «Гомерової
Одіссеї» Петра Ніщинського1 .

Послідовність публікації хронологічна. Тексти подаємо за
сучасним правописом зі збереженням лексичних, фразеологічних і синтаксичних
особливостей (у тому числі діалектних), характерних для стилю адресантів.

Листи Олекси Коваленка
до редакції "Літературно�наукового вістника"

№ 1
[9 (22) квітня 1901 р., Калуга]

Високоповажані добродії!
Вислані книгарнею Євангелії1 я й досі не одержав. Мабуть, вернули назад. Не

вважаючи на се, просю вислати мені "Гомерову Одиссею" переклад П. Байди
(Ніщинського)2 один примірник і на самому кращому папері. А як буде можна, то
і твори Степана Руданського3.